
 

Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

 

 

Zastupitelstvo města Vizovice  
 

 

Název materiálu:   Žádost o prodej částí pozemků na ulici Polní 
 

Datum jednání:   26.06.2023 

 

 

Předkládá:   Majetkový výbor, Mgr. Petr Dostál 
 

 

Návrh na usnesení:  „ZMV souhlasí – nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemků 

p.  č. 3201/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, p. č. 3201/2, ostatní plocha, o výměře 29 m2 a částí 
pozemků p. č. 3110/9, orná půda, o výměře cca 160 m2 a p. č. 3110/42, orná půda, o výměře cca  
40 m2, vše v k. ú. Vizovice.“   

 

 

Důvodová zpráva:  Dne 24.03.2023 byla doručena žádost paní Leny Krompolcové, Polní 
, o odkoupení pozemků na ulici Polní ve Vizovicích, které přiléhají k pozemkům 

rodičů žadatelky. Jedná se o pozemky p.  č. 3201/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, p. č. 3201/2, ostatní 
plocha, o výměře 29 m2 a části pozemků p. č. 3110/9, orná půda, o výměře cca 160 m2 a p. č. 3110/42, 
orná půda, o výměře cca 40 m2.  Nad požadovanými částmi pozemků vede kabelové vedení NN.  
Žadatelka chce výše uvedené pozemky odkoupit z důvodu složité životní situace –  
nemožnost parkování před domem. Dle územního plánu se jedná o plochu veřejného prostranství. To 
znamená, že pozemky by musely zůstat přístupné veřejnosti i po případném odkupu. Žadatelka je 
s touto situací obeznámena. Po případném odkupu by požádala o změnu územního plánu na plochu 
pro individuální bydlení. Pozemky by využívala jako rozšíření zahrádky. 
Majetkový výbor nedoporučuje prodej výše uvedených pozemků z důvodu, že se jedná o plochu 
veřejného prostranství, která má zůstat veřejně přístupná. 
Žádost na svém zasedání dne 12.06.2023 projednala i Rada města Vizovice, která rovněž nedoporučuje 
ZMV souhlasit s vyhlášením záměru prodeje. 
 

 

 

Vizovice, 19.06.2023    

 

 

…………………….. 
podpis 

 

 

 

Přílohy:   žádost, informace o pozemku, mapa 

 

 

                


